Wm

ARy

*
K [‘rZ"A\szg’
W m
Tanm*

1

X
bri
fcssSl

'NCeV-

18 favehe

W w
AN
R

<y;

Bug 06pa3oBaTe/ibHOro yUpexaeHus _

o 15 ' wiod
CBnpaeTenbCcTBO AEVUCTBUTENBHO A0

CBNAETENbCTBO 6Ge3 MPUIOXKEHUS] He AeNCTBUTE/bHO.

5 mocxcac4a* runorsao-*» sk

000238

Sy

« a

S



MpunnoxeHue Ne 1

K CBUWOETE/IbCTBY

0 rocylapCTBEHHOM aKKpeauTaumm
Ne 000238 ot « 02 » anpens 2001 r.

MWUHWNCTEPCTBO OEPA30BAHWA POCCUMNCKON ®ELEPAL(UN

NMEPEYEHb AKKPEANTOBAHHbLIX OBPA3SOBATEJIbHbLIX NMPOIrPAMM

Ka3saHCKMl rocyapCTBEHHbIA YHUBEPCUTET UM. B.M.YnbAHOBa-JleHNHa
(HaviMeHOBaHVe 06pasoBaTes/ibHONM (Hay4HO) OpraHM3aLnn, YUpeXXaeHNs)

420008, r. Ka3aHb, yn. Kpemnesckas, 4. 18
(topuanueckuin agpec)

B COOTBETCTBMM C NpuKazom MwuHucTepcTBa obpa3oBaHusi Poccuiickoil ®epepauum oT « 06 » anpenss 2000 r. Ne 1010 mvmeeT npaBo Ha Bblgavyy AOKYMEHTOB 06
06pa3oBaHUM rocyfapCTBEHHOIO 06pasLa BbIMYCKHMKaM, NOATBEPAMBLLMM Ha UTOrOBOWM FOCY[apCTBEHHOW aTTecTauMy OCBOEHME 06pa3oBaTe/lbHOM MporpaMmMbl U3

cneaywulero nepedHs:

CrieLyianibHOCTb (HarnpaB/eHe NMoAroTOBKY), MO/yHaeMast B pe3yrbTare OCBOEHS 00pa30BaTe/TbHOM Cpok
MpOrpaVvibl A SIBMSHOLLPSCA Ga30B0IA /19 AOMOMHUTESTLHOMO 06yHeHI OBpas0BATE/bHAs MpOTPavVE OKOHHaHIS
vNVﬁ YpoBeHb Cryrer B rocyAapCT-

Kog HaviveHoBaHvie P 00pasoBaHYAL (OcHoBHas, HavveHoBaHe BEHHOM

00Pas0BaHIAA L ———— JIONONH-
Teanag) aKKpeauTaLn
1 2 T 4 5 6 7 8
1 010100 MaremaTvka BbiCLLEe cneuyanncT OCHOBHas Martematyka 15.06.2005
2 010200 [pvKragHast MaTeMaTVika 1 MHGOPMATVKA BbICLLIEE creuanncT OCHOBHast MpviknagHasAs maremMaTvka v 15.06.2005
MHopMaTUKA

i 010400 Pusmka BbiCLLEe cneumannmcT OCHOBHas dusmka 15.06.2005
4 010500 MexaHvka BbICLLIee cneyancT OCHOBHasi MexaHunKa 15.06.2005

5 010900 AcTpoHOMUA BbICLLIee crneupanmcT OCHOBHasA AcTpoHOMUKA 15.06.2005



=

11

14

17

2
011000

011600

011800

011900

012000

012100

012300

012400

012500

012600

013000

013100

Xumms

Buonorusa

3oonorus

BoTaHukKa

dusmonorms

[eHeTuKa

Broxummns

Mwukpoburonorus

I"eorpacus

MeTeoposnorvs

MouBoBeneHve

3konorusi

4
BbICLLIEE

BbiCLLIee

BbICLLIEE

BbiCLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLIEE

BbiCLLIee

BbiCLLIEE

BbiCLLiee

BbICLLIEE

BbiCLLIee

BbiCLLIEE

5
crneupanmcT

cneuyanmeT

cneLyiasmeT

cneuyanmncT

cneymanincT

cneupanncT

cneuyanmncT

cneupanncT

cneuyanmncT

cneymanincT

cneunanmncT

cneymnanncTt

6
OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHasA

OCHOBHasA

MpunnoxeHne Ne 1
K CBUOETE/IbCTBY

Jinet 2

0 rocylapCTBEHHOW aKKpeauTaumm
Ne 000238 ot « 02 » anpena 2001 r

Xumms

Buonorus

3o00/10rmsi

BoTaHuka

dusmonorus

[eHeTuKa

Broxmmmns

Mwkpobuonorus

leorpadms

MeTeoposnorus

MouBoBeaeHVE

3konorusi

8
15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005



24

26

27

29

2
013800

020300

020400

020700

021100

021400

021700

061100

061800

080400

300200

350200

3
Panmodimanka 1 aneKTpoHuKa

Coupmonorus

Mcnxonorus

Victopus

HOpucnipygeHuus

XKypHannctvika

dunonorus

MeHeMKMEHT OpraH13aLyn

MartemaTnyeckrie MeTOAb! B 3KOHOMMKE

reOCbVI3VI‘-IECKI/Ie METOAbI MOVNCKOB W pa3BedKn
MeCTOpO)KCI.eHVII\/’I none3HbIX NCKOMaeMbIX ®

AcTpoHomoreofe3ns

Mexgquapo,qHue OTHOLLEHUA

4
BbICLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLIee

BbiCLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLIee

BbiCLLIee

BbICLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLIEE

5
cneuyanmncT

cneunanincT

cneymanincT

cneLmanncT

cneunanmncT

cneynanincT

CneLmancT

cneuyanncT

cneuyanincT

cneuyanncT

creuyanmeT

cneunanincT

6
OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHas

OCHOBHaA

OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

OCHOBHasA

MpunoxeHue Ne |

K CBUAETENBCTBY

Jlnct 3

0 rocyAapCcTBEHHOW aKKpeauTaumm
Ne 000238 o1 « 02 » anpens 2001 r.

7
Pagyodmauka v 3MeKTPOHMKA

Coumonorus

Mcrxonorus

WcTopus

KOpucnpyaeHuma

KypHanmctrka

dunonormna

MeHeMKMEHT OpraH13aLyn

MaremaTunyeckre MeTodbl B

9KOHOMUKE

Meoth3nyeckne MeTofbl MOVICKOB
1 pa3BedKy MECTOPOXAEHWI
MO/E3HbIX MCKOMaeMbIX

ACTpOHOMOFGO,D.eCSVIFl

MexguyHapo,qule OTHOLLEHWA

8
15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005



1
30

30

A

2
510100 MaTemaTuka

510300 MexaHuKa

510400 Pusmka

MwuHucTp

3
BbiCLLEE

BbiCLLIEE

BbICLLIEE

[OMONHUTESb-
HOe K BbICLLEMY
npocdeccuo-
HasbHOMY

5
bakanasp

bakanasp

Hakanasp,
MarucTp

MOBbILLEHVE
KBa/MMKaLIN,
npodeccuo-
HanbHas nepe-
MoAroToBKa

6
OCHOBHasA

OCHOBHaA

OCHOBHaA

[IONOSHW-
TefbHas

Nuct 4
MpnnoxeHne Ne 1
K CBUOETE/IbCTBY
0 roCyfapCTBEHHOM aKKpeauTaumm
Ne 000238 ot « 02 » anpena 2001 r.

8
MaTtemaTuka ' 15,06.2005
MexaHviKa 15.06.2005
Pu3nka 15.06.2005
MoBbILLeHVe KBaM(MKALMN U 15.06.2005

npocheccroHasibHasi nepenog-
roToBKa Mo akKpeauTOBaHHbIM
OCHOBHbIM MPO(ECCMOHATBHBIM
06pa3oBatesibHbIM NPOorpamMmMam

B.M. ®dunnunnos



Ipii.iovkciiHC No 2

K CO'WLUAETK/IbCTBY

0 rocyau pervioH NOii akKpeguTaunm
Ne 000238 ot « 02 >anpensa 2001 r.

MW/1LWC I WY 11H>0bl’N30UNHNA POCCUNCKON GILLMASLIMINA

NMEPEHEHb AKKPEOWNTOBAHHBLIX OBPA30BATE/IbHbLIX NMPOIrPAMM

KasaHCKUIA rocyfapcTBEHHbIV YHMBepcUTeT MM. B.M. Yabanosa-/lennna
(HanmeHoBaHVe 0opa'30BHresbItoN (nay MVOIT) opratur3av. y4peXxxaeHns)

420008, Pecnybnuka TaTapcTaH, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, n1. 18
(topn. UluocKll a Tcc)

K COOTBETCTBMM C MpuMKa 30M MuHUCTepcTBa 00pa3oBaHusA Poccuiickon ®cncpaHnH oT « 08 » AHBaps 2003 r. jW 10 vmMeeT npaBo Ha Bblgade JSIOK\ MEHTOB 06
06pa3oBaHMM roCyapeTBenHOro obpasua BbiMYCKHUKaM, NOATBEpANBLUMM MNa MTOrFOBOW rOCyAapCTBEHHOM aTTecTauMn OCBOeHMe 0b6pa3oBaTe/ibHOM Nporpammbl 13
creay toLero nepeyvHs:

( neniiaiiiioc 1b (HarpagneHvie Ho. [rovxki). no. \uaevast Mpe v aro ocBoeHus oopa kaHalo Miioii ( pok
Mporpavvibl W SBMSkaLLpsicst 6a30B0IA A1A JTOHO.LLMio. ii.iioio MOy4eHs (>omaorrenP-a7 rporpavie OKOHYaHYISA
v B -
nn L YpoBeHb C o (ocHoBHasA rﬁ?ﬂg‘gﬁ
Ko.1 laiiMeiioiiaiiiie 0Opa VDIGHHS1 m JOI:II'I-VH ,qOI'IOI'IHVI-’ NaitMCimueiiiie BEHHOM
Tennas] aKKpenm laiuni
1 - 3 4 5 6 7 8
thwman KasaHCKOro rocyiapCTBEHHOrO YHUBEPCUTETA UM. Y/IbSHOBa-JIeHMHaA B I. 30/10MOA0MBCKO
1 (H3x00  Pa MOPUTUKA 1 3M1EKTPOHMKA BbICLLIeE crneuanmcT OCHOBHasA Panoth|nnKa 1 aneKTpoHVKa 15.06.2005
T 021700  dwnosnorua BbICLLIEE cneuyianmct OCHOBHas ‘ dunonorvst 15.06.2005
00:S0U  MaTemaTnyeckme MeTObl B SKOHOMMKE BbiCLLIeE cneuyanmct OCHOBHas! MaTemaTnyeckme Morosbi B i5.U6.2UU5
3KOHOMUIKE

4 510100  MaremaTuka BbiCLLIEE GakasiaBp OCHOBHast MatemaTnka 15.06.2005



k' 2
lpiuio’/KX'iiiic .NL.2
K CILUAETK. .UbCTBY
0 K»CyAsapCTBCLUION aKKpcairrainiu
Ne 000238 cun « 02 » anpens 2001 .
1 = n E] 5 0 7 N
5 51030(1 MexaHvKa BbiCLLIEE OaKas1anp OCHOBHasA MexaHuKa

15.06.2005

MTT. MwuHucTp R.M. ®ununnom



MpunoxeHune Ne 4

K CBNWOAETE/IBCTBY

0 rocyapCcTBEHHOM aKKpeanTaumnm
Ne 000238 ot « 02 » anpens 2001 r.

®ELEPA/IBHAS CNYXBA MO HAL30PY B COEPE OBPA30BAHUS U HAYKMU
NMEPEYEHb AKKPEONTOBAHHbLIX OBEPA3SOBATE/IBHbIX NMPOIPAMM

KasaHCKuii rocyfapcTBeHHbIN YHMUBepcUTeT UM. B./. YnbsaHoBa-/leHUHa
(HanMeHoBaHVe 06Pa30BaTe/bHOM (Hay4YHOIA) OpraHM3aLny, YUPEeXXaeHS)

420008, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, g. 18
(ropranyeckuii agpec)

B COOTBETCTBUM C MpMKa3oM MuHMCTepcTBa 06pa3oBaHUsA Poccuiickoli defepauunm oT « 23 » anpens 2004 r. Ne 1914 MMeeT npaBo Ha Bblgayy AOKYMEHTOB 06
06pa3oBaHNN rocyapcTBeHHOro obpasua BbIMyCKHUKaM, MNOATBEPAVBLLMM Ha UTOrOBOW roCyfapCTBEHHOW aTTecTauMu OCBOeHWe 06pas3oBaTe/ibHOM Mporpammbl K3

CNneayroLero nepeyHs:
Cpok

CrieyianibHOCTb (Harpas/eHvie MOAroTOBKM), MOMyHaemast B Pe3y/isTare OCBOEHS 00pas0BaTe/bHOM
MPOrpaMVibl W SIBAHOLLESACS Ga30BO [if191 AOMO/HUATESBHOMO 00yHeHIA OBpesoearerHa nporpava OKOHYaHA
Ne [elictBus
CryrieHb Bug,
V77 ypOBEHb rocyfapcT-
Kog HauveHoBaHVe oBpasORaHUH 06pa30BaHIS, (OCI'DBHaﬂ_- HaVIVEHOBAHVE B O
KBaﬂV[*Vll'GLl'l/lﬂ [0nonH1 "
| 2 3 4 5 6 7 8
thwnvian KasaHCKOro rocyapcTBeHHOro yHuBepcuteTa um. B.W. YnbaHosa-/leHnHa B . HabepexHble YenHbl
1 021400  >KypHamcTuKa BbICLLIee cneumanmcT OCHOBHas XKypHanucTtunka 15.06.2005
BbICLLIee cneupanneT OCHOBHasA MaTemaTnyeckme MeTodbl B 3KO- 15.06.2005

2 061800  MaTemMaTnyecKne MeTodbl B S3KOHOMMKE
HOMUKe



