

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

Регистрационный № 0228 « 02 » АПРЕЛЯ 2001 г.

КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В. И. УЛЬЯНОВА-ЛЕНИНА
(наименование образовательного учреждения)

Организационно-правовая форма ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Местонахождение: 420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

Государственный аккредитационный статус: ВЫСШЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ
Тип образовательного учреждения

УНИВЕРСИТЕТ
Вид образовательного учреждения

Свидетельство действительно до « 15 » июня 2005 года

Свидетельство без приложения не действительно.



Министр

(подпись)

В.М. Филиппов

(ф., и., о.)

Серия А

№ 000238

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И.Ульянова-Ленина

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 06 » апреля 2000 г. № 1010 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	010100	Математика	высшее	специалист	основная	Математика	15.06.2005
2	010200	Прикладная математика и информатика	высшее	специалист	основная	Прикладная математика и информатика	15.06.2005
3	010400	Физика	высшее	специалист	основная	Физика	15.06.2005
4	010500	Механика	высшее	специалист	основная	Механика	15.06.2005
5	010900	Астрономия	высшее	специалист	основная	Астрономия	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 000238 от « 02 » апреля 2001 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
6	011000	Химия	высшее	специалист	основная	Химия	15.06.2005
7	011600	Биология	высшее	специалист	основная	Биология	15.06.2005
8	011800	Зоология	высшее	специалист	основная	Зоология	15.06.2005
9	011900	Ботаника	высшее	специалист	основная	Ботаника	15.06.2005
10	012000	Физиология	высшее	специалист	основная	Физиология	15.06.2005
11	012100	Генетика	высшее	специалист	основная	Генетика	15.06.2005
12	012300	Биохимия	высшее	специалист	основная	Биохимия	15.06.2005
13	012400	Микробиология	высшее	специалист	основная	Микробиология	15.06.2005
14	012500	География	высшее	специалист	основная	География	15.06.2005
15	012600	Метеорология	высшее	специалист	основная	Метеорология	15.06.2005
16	013000	Почвоведение	высшее	специалист	основная	Почвоведение	15.06.2005
17	013100	Экология	высшее	специалист	основная	Экология	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 000238 от « 02 » апреля 2001 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
18	013800	Радиофизика и электроника	высшее	специалист	основная	Радиофизика и электроника	15.06.2005
19	020300	Социология	высшее	специалист	основная	Социология	15.06.2005
20	020400	Психология	высшее	специалист	основная	Психология	15.06.2005
21	020700	История	высшее	специалист	основная	История	15.06.2005
22	021100	Юриспруденция	высшее	специалист	основная	Юриспруденция	15.06.2005
23	021400	Журналистика	высшее	специалист	основная	Журналистика	15.06.2005
24	021700	Филология	высшее	специалист	основная	Филология	15.06.2005
25	061100	Менеджмент организации	высшее	специалист	основная	Менеджмент организации	15.06.2005
26	061800	Математические методы в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы в экономике	15.06.2005
27	080400	Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых	высшее	специалист	основная	Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых	15.06.2005
28	300200	Астрономогеодезия	высшее	специалист	основная	Астрономогеодезия	15.06.2005
29	350200	Международные отношения	высшее	специалист	основная	Международные отношения	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 000238 от « 02 » апреля 2001 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
30	510100	Математика	высшее	бакалавр	основная	Математика	15.06.2005
30	510300	Механика	высшее	бакалавр	основная	Механика	15.06.2005
31	510400	Физика	высшее	бакалавр, магистр	основная	Физика	15.06.2005
32			дополнительное к высшему профессиональному	повышение квалификации, профессиональная переподготовка	дополнительная	Повышение квалификации и профессиональная переподготовка по аккредитованным основным профессиональным образовательным программам	15.06.2005



Министр

В.М. Филиппов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И. Ульянова-Ленина

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 08 » января 2003 г. № 10 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
филиал Казанского государственного университета им. Ульянова-Ленина в г. Зеленодольске							
1	013800	Радиофизика и электроника	высшее	специалист	основная	Радиофизика и электроника	15.06.2005
2	021700	Филология	высшее	специалист	основная	Филология	15.06.2005
3	061800	Математические методы в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы в экономике	15.06.2005
4	510100	Математика	высшее	бакалавр	основная	Математика	15.06.2005

Приложение № 2
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 000238 от « 02 » апреля 2001 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
5	510300	Механика	высшее	бакалавр	основная	Механика	15.06.2005



Министр

A handwritten signature in black ink, appearing to read "В.М. Филинов".

В.М. Филинов

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И. Ульянова-Ленина

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 23 » апреля 2004 г. № 1914 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
филиал Казанского государственного университета им. В.И. Ульянова-Ленина в г. Набережные Челны							
1	021400	Журналистика	высшее	специалист	основная	Журналистика	15.06.2005
2	061800	Математические методы в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы в экономике	15.06.2005



Руководитель службы

В.А.Болотов